
EuropeAid 
 
 

Veřejné zakázky v oblasti zahraniční rozvojové 
pomoci Evropské komise  

 
Hodnocení a vybírání nabídek 

 
 
 

Brno  
 
 

5/10/2011 
 
 
 
 
 

Martin Pav, DG DEVCO, Evropská Komise  

 
 

 



EuropeAid 
Obsah  

 

 Druhy zakázek 

 

 Poskytování služeb, dodávka zboží, stavební práce 

 

 Nabídková řízení 

 

   Rámcová smlouva  

 

Chyby uchazečů   



EuropeAid  

 

Veřejné zakázky – druhy  

3 oblasti působení - 3 druhy smluv  
 

 Technická pomoc, studie (Technical assistance, 

studies) - Service contracts (také rámcové 

smlouvy) 

 

 Dodávky zboží a vybavení (Supply and equipment) - 

Supply contracts 

 

 Provedení stavebních prací  (Works) - Works contracts 

 

 
 



EuropeAid 

Způsobilost k účasti  

 

 

Státní příslušnost   

(uchazeče - právnická osoba - a experta - fyzická osoba) 

 

 ČR je způsobilá pro soutěže hrazené z rozpočtu EU a ERF 

   

   



EuropeAid 

> € 200.000  

Mezinárodní omezené 

€ 10.000 < € 200.000   

Pravidlo : Rámcová smlouva  

> € 150.000  

> € 150.000 (EDF) 

Mezinárodní otevřené 

 

> € 60.000 (EDF 30.000) 

< € 150.000 

< € 150.000 (EDF) 

Místní otevřené   

>€ 10.000 (EDF 5.000), < € 

30.000 

 Soutěžní vyjednávací / 

Zjednodušené (EDF) 

 

> €5.000.000  

> €5.000.000 (FED) 

1. Mezinárodní otevřené  

2. Mezinárodní omezené 

(výjimky) 

> € 300.000 

< €5.000.000 

< €5.000.000 (EDF) 

Místní otevřené  

 

>€10.000 (EDF 5.000), < 

€300.000  

Soutěžní vyjednávací/ 

zjednodušené (EDF) 

 

P
R

Á
C

E
 

S
L
U

Ž
B

Y
 

N
Á

K
U

P
 Z

B
O

Ž
Í
 

          <
 €

 1
0

.0
0

0
   je

d
n

a
 n

a
b

íd
k
a
  



EuropeAid 
Smlouva o poskytování služeb  

Etapy – International Restricted Procedure 

       (Mezinárodní omezené řízení)  

 

• Předběžné oznámení (Forecast) 

• Zveřejnění (Procurement notice)  

• Výběr uchazečů (Shortlist)  

• Výzva k předložení nabídek (Invitation to tender) 

• Příjem nabídek (Reception of tenders) 

• Hodnocení (Evaluation) 

• Zadání smlouvy (Contract award)   

• Uzavření smlouvy (Contract signature)  

 



EuropeAid 
Lhůty  

Oznámení o přípravě   

 30 dnů  

Oznámení o 

zakázce 30 dnů  

Shortlist 

Zadávací dokumentace 

50 dnů  

Řijen 2011 Květen 2012 

Řízení trvá minimálně 6-7 měsíců  

Zadání smlouvy 

Hodnocení  

Uzavření smlouvy 



EuropeAid 

Rámcová smlouva 
Postup zadávacího řízení 

Výzva jednomu dodavateli 

RS pokud je možné ji využít,  

jinak  

 

Vyjednávací řízení  

event. Zjednodušené 

zadávací řízení (ERF) 

Mezinárodní 

omezené/dvoukolové 

zadávací řízení 

10.000 

200.000 



EuropeAid 
Rámcová smlouva BENEF 2009  

Služby: Technická pomoc / studie 

1. Implementováno v zájmu státu přijímajícího pomoc 

(exkluzivní výhoda pro příjemce) 

 

2. Krátkodobost (260 pracovních dní maximálně, a to 

nejvýše po dobu 2 let)  

 

3. 199.999 € maximum 



EuropeAid 
BENEF 2009 – Popis lotů 

 
• Lot 1:  Rural development (7) 

• Lot 2:  Transport and Infrastructures (4) 

• Lot 3:  Telecommunications and information   

  technologies (4) 

• Lot 4:  Energy and nuclear safety (4) 

• Lot 5:  Conferences (4) 

• Lot 6:  Environment (4) 

• Lot 7:  Governance and Home Affairs (7) 

• Lot 8:  Health (4) 

• Lot 9:  Culture, Education, Employment and Social (7) 

• Lot 10:  Trade, Standards and Private sector (7) 

• Lot 11:  Macro economy, Statistics, Public finance  

  management (6) 

• Lot 12:  Humanitarian Aid, Crisis Management and Post-

  Crisis assistance (4) 



EuropeAid 
Rámcová smlouva BENEF 

 

Lot X 

Rok 1 Rok 2 

Specific Contrat 

Rok 1 

Specific Contrat 

Rok 2 

Nr Částka v € Nr částka v € Nr částka v €  Nr částka v € 

27 3.512.296 25 3.515.893 10 1.197.252 13 1.647.543 

22 3.157.735 21 3.143.992 9 1.289.741 9 1.255.777 

24 3.695.712 25 3.559.883 3 414.100 2 306.700 

24 3.145.075 25 3.570.985 8 944.371 5 549.805 

25 3.939.610 23 3.432.991 8 1.006.558 2 379.954 

25 3.123.566 22 2.924.894 6 657.738 0 0 

CELKOVE 49 6.857.998 47 6.716.212 44 5.509.760 31 4.139.779 



EuropeAid Rámcová smlouva – Průběh řízení 
  

 
 
• Mezinárodní omezené výběrové řízení 
podle pravidel zadávacího řízení v rámci 
zahraniční rozvojové spolupráce: není to 
otevřený seznam. 
 

 
 
• Maximální doba trvání RS: 4 roky 
 
 

• Nová rámcová smlouva od 16/09/2013, 
začátek výběrové řízení na jaře 2012. 

 
 

    



EuropeAid 

Rámcová smlouva 
Požadavky 

 

• Pokrytí všech sektorů pro danou 
položku/lot: konsorcia 
 

• Rychlá odezva: síť expertů 
 

• Záruka kvality: podporování & monitorování = 
vnitřní firemní kapacita 

 
• Partneři na místě: pokrytí teritoria 
 



EuropeAid  

 

Smlouva o poskytování služeb  

Průběh řízení  
Zveřejnění     

  Proč ? 
 Zákonná podmínka  

 Otevřená soutěž   

 

 Co ? 
  Předběžné oznámení (Contract forecast) 

  Oznámení o zakázce (Procurement notice) 

   Zveřejnění o zadání smlouvy (Award notice)  

 

 Kde ? 
 Úřední věstník Evropské Unie : http://ted.europa.eu/ 

 Internetové stránky EuropAid 

 http://ec.europa.eu/europeaid/index_en.htm - jazyk 

(+ Delegace EU)  



EuropeAid 

Zveřejnění 



EuropeAid Zveřejnění 



EuropeAid  

 

Zveřejnění – Contract Forecast 
(oznam o přípravě zakázky) 

  Obsah   
  Obecné informace   

 

  Charakter   

  Právně nezávazný (nemusí se pokračovat) 

 

  Kdy ? 
  Minimálně 30 dnů před uveřejněním Procurement 

 Notice (Oznámení o zakázce)  

 

  



EuropeAid  

 

Zveřejnění – Procurement Notice 
(Oznámení o zakázce)    

 Obsah   
  Detailní informace, požadované dokumenty, 

 rozpočet, a KRITÉRIA PRO VÝBĚR uchazečů   

 

  Charakter   
  Právně závazný    

 

  Kdy ? 
  Minimálně 30 dnů před koncem lhůty k podání 

 přihlášek do soutěže   

 

  



EuropeAid 
Shortlist (Výběr uchazečů do soutěže) 

Kritéria výběru uchazečů do soutěže 

 
 Vylučující kritéria 

Bankrot, nedoplatky na daních a poplatcích : As part of the 

application form, candidates must submit a signed declaration, included in the standard 

application form, to the effect that they are not in any of the exclusion situations listed in 

Section 2.3.3 of the Practical Guide to contract procedures for EC external actions.  

 

 Výběrová kritéria 

Finanční, profesionální a technická způsobilost uchazeče 

 
 Shortlist 4 až 8 účastníků  

  



EuropeAid 
Průběh řízení 

Shortlist 

 

 

 Administrativní shoda 

 

 Kritéria pro výběr (článek č. 21) aplikována pro 

posouzení kapacit uchazeče: Administrativní, 

finanční a technické. Pozor na články 21 + 30 

 

 Výsledek = užší seznam publikován na www 

stránkách EuropeAid 



EuropeAid 
Shortlist (Výběr uchazečů do soutěže) 

Support of other entities 

 

 
 



EuropeAid 
Shortlist (Výběr uchazečů do soutěže) 

Časté chyby.  

o For member 2, there is no declaration regarding being 

part of a group in bullet 4. Please, provide a complete 

declaration. 

o The declaration of members 2 & 3 are copies, please 

send us originals. 

o The Declaration of member 3 is not on the member’s 

headed letter paper 

o For member 8, the list of enterprises mentioned to be 

annexed is missing, please provide this list. 

o Please select the 20 in-house experts requested among 

the list of 24 provided.  

o The undertaking for member 11 could not be found. 

The undertaking should specify which resources are put 

at the disposal of the candidate (which staff, 

references, amount of turnover)  

 



EuropeAid 
Shortlist (Výběr uchazečů do soutěže) 

Časté chyby.  

o Please provide the percentage of the staff involved in  

this project. 

 

  



EuropeAid 
Shortlist (Výběr uchazečů do soutěže) 

Časté chyby.  

o Please clarify the percentage of financial proportion of 

services delivered (80%) and proportion of man-days 

delivered (100%). 

 

  



EuropeAid 
Shortlist (Výběr uchazečů do soutěže) 

Časté chyby.  

o Please clarify the percentage of services delivered and 

absence of any other consortium member involved in  this 

project. 

 

  



EuropeAid 

Výzva k předložení nabídky  
(Invitation to tender) 

Zadávací dokumentace (Tender Dossier) 

      Pokyny uchazečům (Instructions to tenderers), Zadávací    

podmínky (Terms of reference), Návrh smlouvy (Draft 

Special conditions), Hodnotící tabulky, Seznam přizvaných 

účastníků 

 

• Vyrozumění neúspěšných kandidátů + zveřejnění Shortlistu 

 

• Předkládání nabídek = min. 50 dnů 

 

• Otázky 21 dnů – Odpovědi 11 dnů 

 

• Nabídky jsou platné po dobu 90 dnů    

  



EuropeAid  

 

Hodnocení nabídek   

 Kdo ?  
 

 Hodnotící výbor: předsedající, sekretář(ka), 3-5 hodnotitelů 
   

  Jak? 
  
 Otevření  

 
Administrativní kontrola 

 
Technické zhodnocení x 0.80 (práh 80 bodů !) 

 
     + 
 

Finanční zhodnocení x 0.20 
 

     =  
 

Výsledná klasifikace   



EuropeAid  

 

Hodnocení nabídek    

 Časté chyby   
 

 Pozorně číst & porozumět zadání : 
 
  Technical offer will contain a table of local partners … as 

well as the individual cooperation statements (on the 
headed letter of the partner, showing clearly the country 
where the partner is registered, the originals are not 
required) of exactly 6 partners per the following 4 zones: a) 
EU, EFTA & EU candidate countries, b) Africa inclusive North 
Africa, c) Pacific, Caribbean & Latin America, d) Asia 
inclusive CIS.  

 
 



EuropeAid 
Zadání smlouvy  

Výbor doporučí zadavateli:  

 

Zadat smlouvu uchazeči, který předložil ekonomicky 

nejvýhodnější nabídku (80% technická kvalita + 20% cena) 

 

   a nebo 

 

Zrušit řízení  

 

 Zadavatel schválí protokol o hodnocení zakázek a přijme 

nebo odmítne návrh výboru.  

 



EuropeAid 
Uzavření smlouvy 

Úspěšný uchazeč předloží “Podpůrné dokumenty”  

   

(pozor na dokumenty partnerů) 

 

 

 

 

Zadavatel prověří způsobilost uchazeče podle čl. 2.3.3  

 



EuropeAid 
Uzavření smlouvy 

“Podpůrné dokumenty”  

 

 



EuropeAid 

Uzavření smlouvy 

“Podpůrné dokumenty”  

 

 



EuropeAid 
Uzavření smlouvy 

“Podpůrné dokumenty”  

 

 



EuropeAid 

Uzavření smlouvy 

“Podpůrné dokumenty”  

 

 



EuropeAid 

Uzavření smlouvy 

“Podpůrné dokumenty”  

 

 



EuropeAid 

Uzavření smlouvy 

“Podpůrné dokumenty”  

 

 



EuropeAid 
Uzavření smlouvy 

 

 

Vyrozumění úspěšného uchazeče 

 

Vyrozumění neúspěšných uchazečů 

 

Návrh smlouvy 

 

Přijetí návrhu uchazečem (podpis)   

 

Zveřejnění oznámení o zadání zakázky  

 

 

 

 



EuropeAid 

 

Klasické chyby uchazečů   
 

 Administrativní důvody vyloučení : (high 

discretionary power)   
 
• Doručení po lhůtě  
 
• Nezpůsobilost uchazeče, člena konsorcia nebo partnera 

 
• Finanční nabídka není v samostatné a uzavřené obálce 

(Služby) 
 

• Neúplná dokumentace  
 

• Nesprávné nebo chybějící formuláře 
 

• Chybějící originály nebo požadované překlady    
 

• Chybějící podpis  
 
 

 



EuropeAid 

Moje firma nesplňuje kritéria výběru 
uchazečů do soutěže….  

 
Vytvořte konsorcium (kritéria výběru uchazečů musí být 

splněny konsorciem jako celkem, ne každým z členů zvlášť)! 
 

 
Snažte se získat požadovanou způsobilost (technickou a 

profesionální) jako člen konsorcia nebo jako subdodavatel ! 
 
 

Ekonomický operátor může se opřit na způsobilosti jiných 
operátorů (firem) pro konkrétní kontrakt ! 



EuropeAid 

Děkuji vám 

Good luck 

------ 

Bonne chance 



EuropeAid 
    ? 


